Lazum que uenit solebat in
noster cō. Neum qui huiusmā
cūniciale q̄nq; non reperuntur i
habere debem⁹ lato cui⁹ ducet⁹
ocnagant⁹ quoniam se cum aliis
hā nō poterat. Item a Pau
lio bīs. Cxxix que uenit sole
buit in noster cō. De p̄mis uero
ab auctum q̄ solent duci nostis
p̄decessoribus et bīo. Aucto
r committitur ab Nigropontis
debetem⁹ h̄c in nobis mediata
tem p̄i p̄missionē et alia me
dicta Linensis. Aucto s. dū
poterant h̄c. Et habere debem⁹
regalum tam a Cheso et Anso
q̄ de comitatu Abensi. Linensi
et Insegna et de monasterio. I. m
ti petri de Auscio. et redditis
et p̄ouentis coll et arte comi
tatis Abensi. Et omnes hono
rifcentias et redditis Istrie ut
habuerant p̄decessores nō. Et
redditis et p̄ouentis sumenim
de du nump de Clinga. Et red
ditis et p̄ouentis aquilū duca
nis. p̄iscationes et omnes alias
honorifcentias ut habuerant
et renueant done inuenient dñs.

Jacobus theripile.
Antonius maneceno.
Fannius geno.

Tintinatus teripile.
Jacobus contineno.
Iohannes dandulo.
Petrus oratonic⁹.
Oriuinus oratonic⁹.
Iohannes susinno.
Femescus dandulo.
Bartholomeus oratonic⁹.
Antricis dandulo.
Iohanne⁹ oratonic⁹.
Iohannes telphimo.
Lamentinus celsi.
Aurelius contineno.
Archibaldus contineno.
Archibiel maneceno.
Antonius uenecio.
Archibiel Steno.

Thomus meccano p̄decessor nō
redditis aut quid regalum p̄
tus. Linense et p̄miss grātu
quos p̄decessores nō habere so
lentur tenunt et sine i p̄te
nō cōis. Item de p̄miss q̄ ueniat
de Lombardia habere debem⁹
vulas partes et incedi⁹ terclam
vū de quid regalimo et atti⁹ cō.
Item habere debem⁹ honorific
tum nōste curie. quinn debem⁹
habere in die iouis de carnispevio
omni anno. Item rationē gambi
terum debem⁹ tōci h̄c. et tuis
partes dictionis certiori q̄ portabit

f. 17v

larum que venire solebant in nostro comuni. Verum quia huiusmodi cunicule quandoque non reperiuntur; habere debemus loco earum ducatos octuaginta quotiens dictae cunicule haberri non poterunt. Item a Ragusio libras CLXXX que venire solebant in nostro comuni. De pannis vero ad aurum qui solent dari nostris predecessoribus et Beato Marco a dominatoribus Nigropontis debemus habere in nobis medietatem per partitionem et aliam medietatem Sanctus Marcus, silicet dum poterunt haberri. Et habere debemus regaliam tam a Cherso et Ausero quam de comitatu Arbensi, Ragusei et Sansegi et de monasterio Sancti Petri de Ausero et redditus et proventus Colli et Arte comitatus Arbensis et omnes honorificantias et redditus Istrie, ut habuerunt predecessores nostri, et redditus et proventus vinearum de cha' Manzo de Clugia et redditus et proventus aquarum ducatus, piscationes et omnes alias honorificantias, ut habuerunt et tenuerunt bone memorie domini

Iacobus Theupulo
Marinus Maureceno
Rainerius Geno
Laurentius Teupolo
Iacobus Contareno
Iohannes Dandulo
Petrus Gradonico
Marinus Georgio
Iohannes Superantio
Franciscus Dandulo
Bartholameus Gradonico
Andreas Dandulo
Iohannes Gradonico
Iohannes Delphino
Laurentius Celsi
Marcus Cornario
Andreas Contareno
Michael Maureceno
Antonius Venerio
Michael Steno
Thomas Mocenigo

predecessores nostri. Redditus autem quadragesimi portus Latizane et Portus Gruarii, quos predecessores nostri habere solebant, remanent et sunt in potestate nostri communis. Item de pomis que veniunt de Lombardia habere debemus duas partes et vicedomini terciam, videlicet de quadragesimo et octuagesimo eorum. Item habere debemus honorificantiam nostre curie quam debemus habere in die iovis de Carnisprivio omni anno. Item dationem gambarorum debemus totam habere et duas partes dationis ceresorum que portabuntur

de carnisio tunc colligentur et
habebuntur pro Venetis et ille
q[ui] colligit h[ab]et tecum partem nec
de alio salvo seu introm vel ho
notificatio cois uenientiis aliquo
determinat habeat.

Quimus consilium q[ui] aliis
degerit cum alio de causa fuc
tumus impedita docim[us] regat. Iuu

Et si aliquip impedimentu[m]
hibiscuum ad tempus
uel p[ro]p[ter] infinitatem ad
tempus vel p[ro]p[ter] absentiam vel p[ro]
aliam q[ui]c[um]q[ue] c[on]am ad p[ro]p[ter] q[ui]c[um]q[ue]
non possimus regim[us] ducim[us]
ven excedere in ducali palacio
uinius ex consiliariis n[ost]ris quem
ipm consiliarii elegit et nomi
nauicet p[er] m[od]estum p[re]tem
coram ipm regim[us] facere debet
uice nra tunc ipm eadem re
gimen p[re]temus cecet.

De regim[us] ducatis refutare et
non refutare debemus nisi de uo
luntate nostre[us] vi consiliariis
capio. Iv

Si uir vi consiliarii n[on]
minoris consili[us] erit
concedes cu[m] m[od]estis p[re]
consili[us] ut regim[us] ducatis refutare
et dedemus ipm penitus refutare
et dedemus omni actione remor

et infra tecum diem exhibimus
de palino p[ro]p[ter] consilii fucit. et
si non refutabimus et extuerimus
de palino ut dicti e[st] l[oc]a nostri
omni[us] mobili et in mobili de
beant esse publicati ut communi
uenet. Et nichil omnibus de pala
no curie penitus tenemus. Nec
etiam similitate dicti ducatus re
gimen refutare possemus nisi de
uoluntate nostre[us]. Si consili
ariis et m[od]estis partis m[od]estis
consili[us].

Erratumque equam ut officia s[unt]
qui diliguntur eligantur lvi

Et dabimus operam seu
dose q[ui] officia loco Venet
ianu sicutant eligendi eli
gitur. Et similitate dubitamus
operam studiose ad tollendum
licentiam illis personis que
hacine deete ad officia in Vene
tis nisi m[od]estis iusti impedimenti
usum fuerit per consiliarios n[on]
uel m[od]estis p[re]tem coram et
m[od]estis partem de xl q[ui] iusti
impedimenti sit in diens officia
alibus propter quod esse n[on] possit
in officiis in quibus erunt electi.
Et cum aliquis ab electoribus
nra cois fuerit electus potestis
ducha bantibus consiliariis. an-

f. 18r

de Tarvisio, donec colligentur et habebuntur pro Venetiis, et ille qui colligit
habet terciam partem. Nec de alio salario seu introitu vel honorificentia co-
munis Venetiarum aliquid debemus habere.

Quod unus consiliarius quem alii elegerint, cum aliqua causa fuerimus impe-
diti, ducatum regat LIII

Et si aliquod impedimentum habuerimus ad tempus, vel propter infirmi-
tatem ad tempus vel propter absentiam vel propter aliam quamcunque cau-
sam ad tempus, propter quod non possimus regimen ducatus Venetiarum
exercere in ducali palatio, unus ex consiliariis nostris, quem ipsi consiliarii
elegerint et nominaverint per maiorem partem eorum, ipsum regimen face-
re debeat vice nostra, donec ipsum regimen poterimus exercere.

Quod regimen ducatus refutare et non refutare debemus nisi de voluntate
nostrorum VI consiliariorum capitulo LV

Si autem VI consiliarii nostri minoris consilii erunt concordes cum maior
parte <maioris> consilii ut regimen ducatus refutare debeamus, ipsum peni-
tus refutare debemus, omni occasione remota, et infra tertium diem exhibi-
mus de palatio postquam consultum fuerit. Et si non refutabimus et exiveri-
mus de palatio, ut dictum est, quod bona nostra omnia mobilia et immobilia
debeant esse publicata in comuni Venetiarum, et nichilominus de palatio exi-
re penitus teneamur. Nec etiam similiter dicti ducatus regimen reffutare
possimus nisi de voluntate nostrorum VI consiliariorum et maioris partis
maioris consilii.

Et dabimus operam ut officiales qui eligendi fuerint elegantur LVI

Et dabimus operam studiose quod officiales Venetiarum qui fuerint eli-
gendi elegantur. Et similiter dabimus operam studiose ad tollendum sacra-
mentum illis personis que fuerint electe ad officia in Venetiis, nisi in eis iu-
stum impedimentum visum fuerit per consiliarios nostros vel maiorem par-
tem eorum et maiorem partem de XL, quod iustum impedimentum sit in di-
ctis officialibus propter quod esse non possint in officiis in quibus erunt ele-
cti. Et cum aliquis ab electoribus nostri communis fuerit electus potestas, du-
cha, baiulus, consiliarius aut

missus pro custo ēc Venetias
uel ēc Riaualem cum perma-
ne q̄ per terram et ci dēm̄ fieri
secundū nōs faciemus q̄ infici
et o dīs finis etiā cīm̄ ma-
iori parte consiliu nostri uerum
ad hoc officium ad quod fuerit elec-
tus ut debet uel nem mī remā
scit per minorem partē m̄ consi-
lii

Et faciemus eligi capita conti-
tuū pro obedientia tollentes. lvi

I boni sicut faciemus
q̄ capita contrahentur;
et captae obedientie q̄
uerant dīgenti uel consiliarii
eligī pro offensionib⁹ emendi-
tis et obedientia tollentes tebe-
nit eligi et debent uenit sim
q̄ eāt iumentū er per nos bei-
con et inueniēt partem mino-
ris et minoris consiliū Et si ergo
fuerit rebellis ad faciendū si-
cumentū obedientie quod ei
dictū fuit a suo capite contrac-
te, ut ab aliquo eocū q̄ p̄fici-
am ad hoc iumentū tollendū
et illud iumentū non fecesse
quā sibi primo fuerit requisiti - ut
in aliis die sequenti per totam
diem ex quo datur nobis fuit
noticii et per aliquā predicationis

Veleamus unde q̄es ad p̄fici-
dūt nōcūm nōs consiliarii
aut maiori parte eocū Qui non
clātata ut sup̄ legint nos cī
consiliariis nōs uel m̄ nōcū p̄c
eocū infici tecū diem accipi fa-
ciemus q̄p̄s rebellibus et nōfē
pro pena libr x uenit uel uali-
mentū in pignore. Et uel iteaq̄
requisiti fecerit sicut uenit nō
nos cum p̄fici consiliariis nōs
uel cum maiorī parte illo uerū
seri faciemus q̄s p̄fici libr l.
ultim⁹ dictis librē decem ex q̄p̄
liberis x et l. aliquo non faciemus
reddi alieni nō fecerimus reddita
de consilio et uoluntate dictoū
nōs hōc consiliariū uel m̄ no-
tis p̄fici ip̄sum Si uero in domo
dīcēt rebellis non inuenientur
q̄ possit auferri pignus eam de
libr x q̄l si tomū habuerit in
Venetiis tamē ex ip̄u cī consi-
liariis nōs p̄fici et in
parte eocū ab illa die usq̄ ad q̄l
tā diem p̄fici et tamē si
ciemus q̄tūm fieri pena in
dicti in qua occiderit. Q̄ si tomū
in uenit non hōt faciemus in
sumū cum nōs consiliariis uel
maiori parte eocū ip̄m continuo
bam̄cari de quo hōmo ip̄m x

f. 18v

missus pro eundo extra Venetas vel extra Rivoaltum tam per mare quam per terram et ei dictum fuerit secundum usum, faciemus quod infra octo dies simus certi cum maiori parte consilii nostri utrum ad hoc officium ad quod fuerit electus ire debeat vel non, nisi remanserit per maiorem partem nostri consilii.

Et faciemus eligi capita contractarum pro obedientia tollenda

LVII

Et bona fide faciemus quod capita contractarum et capita obedientie, que fuerint eligenda vel consulta eligi pro offendentibus emendandis et obedientia tollenda, debeant eligi et debeant iurare secundum quod erit iniunctum eis per nos ducem et maiorem partem minoris et maioris consilii. Et si quis fuerit rebellis ad faciendum sacramentum obedientie, quod ei dictum fuerit a suo capite contracte aut ab aliquo eorum qui prefuerint ad hoc iuramentum tollendum, et illud iuramentum non fecerit quando sibi primo fuerit requisitum aut in alia die sequenti per totam diem, ex quo data nobis fuerit noticia per aliquem predictorum debeamus inde quanto cito poterimus dare noticiam nostris consiliariis aut maiori parti eorum. Qua noticia data, ut supra legitur, nos cum consiliariis nostris vel maiori parte eorum infra tertium diem accipi faciemus ipsis rebellibus et afferri pro pena libras x Venetorum vel valimentum in pignore. Et nisi iterum requisitus fecerit sacramentum ipsum, nos cum predictis consiliariis nostris vel cum maiori parte illorum afferri faciemus eis pignus librarium L ultra dictas libras decem; ex quibus libris x et L aliquid non faciemus reddi alicui nisi fecerimus reddi de consilio et voluntate dictorum nostrorum consiliariorum vel maioris partis ipsorum. Si vero in domo dicti rebellis non inveniretur quod possit afferri pignus, tam de libris x quam L, si domum habuerit in Venetiis, tantum ex ipsa cum consiliariis nostris predictis vel maiori parte eorum ab illa die usque ad quartam diem prosterni et ruinari faciemus quantum fuerit pena iamdicta in quam ceciderint. Quod si domum in Venetiis non habuerit, faciemus insimul cum nostris consiliariis vel maiori parte^{a)} eorum ipsum continuo bannizari, de quo banno ipsum

a) parti cod.

non cōhemis nisi int̄ p̄mo se
cessit lūstacōnem ad uoluntatē
mēm et māces p̄tis n̄i confi
lu. Et q̄m ab illo frēt penitula
soluta uidebit h̄b̄ et i. Lietu
mento illo non fecit uīus obedi
cūcū nichilominus tebet fieri
fācimentiū p̄dētū. Q̄ sūcūmē
nū obēsente tebet q̄m̄liber
q̄m̄m̄ tūm̄ tenorū s̄i ab
om̄ib̄s ac̄pi s̄iēt fieri est
nūm̄.

Engum quoq̄ non uelibimus
nisi cūm uoluntate minoris p̄m̄
m̄m̄ et m̄m̄ consiliū. *lvi*

Enīgum quoq̄ uocari
uel cōḡtegrū nūlo
m̄to faciemus n̄i hoc
fācim̄s cūm consilio et lūst
nēm minoris p̄tis n̄i minoris
et minoris consiliū. Et n̄ eo s̄i
būm̄ et lūdabūm̄ et dācē
quēd cōsultām̄ fieri per nos
et minori partē minoris et
minoris consiliū. P̄tēt̄. Alij
alid assēblamentiū genit̄ no
fācim̄s n̄i fieri fācim̄s ad
modum ienḡ per nos vel alios
nūlo m̄to n̄i ingēno et si d̄i fi
cerent turbubūm̄ n̄ost̄ posse.

Vlterius nō cōsensim̄s q̄ c̄
p̄me Campiñis suā. *lvi*

sonēt nec p̄sident̄ n̄i debitis a
tempib̄s et heis ordinans

De uenient̄ uīsi uigēnt̄ p̄o i
nōstr̄ uīsi. *lvi*

Lem habebūm̄ et tende
mus in palatio p̄o nōstr̄
uīsi uīsi uigēnt̄ n̄i len
ta ihe be grossōeū m̄fēt̄ medū
m̄m̄ ad tēdūs post nōstr̄ m̄to
uām in duc̄m̄. Ne uīsi n̄i p̄
nōm̄ nec p̄m̄ faciemus p̄o no
bis uel alijs i p̄gnare aliquo modo
De feri uib̄ uigēnt̄ p̄o n̄i
fīa fūcēnt̄ caplo. *lvi*

De p̄cētētūndū c̄
q̄. *lvi* m̄t̄bas argēnt̄
stēlancū dāt̄ dēlēm̄
ut ce ips̄ fibēcēnt̄ sex tubē
que ad honētē cēdit. *lvi*
Alijs post nōstr̄ exēt̄ de dū
cam ips̄ p̄cētētērē op̄s sp̄u.
Cēdēt̄ iem̄m̄t̄ co rēcōm̄
dāt̄ p̄o nōstr̄ c̄t̄ quis tubē
nōt̄ p̄m̄m̄ nec p̄m̄ faciemus
p̄o nōb̄s uel alijs i p̄gnare aliquo modo.

De uenient̄ de feris lūp̄s carib̄. *lvi*
Non p̄cētēt̄ n̄i cōs̄ tēm̄me
ar p̄cētēt̄ de feris nēst̄ et
nūle et cāmēt̄ q̄ h̄t̄ h̄st̄
de feris exēper̄t̄. Alijs quis tēm̄
hōt̄ p̄m̄m̄t̄ op̄s lūp̄s. *lvi*

f. 19r

non extrahemus nisi inde primo fecerit satisfactionem ad voluntatem nostram et maioris partis nostri consilii. Et quamvis ab illo foret pena illa soluta, videlicet librarum X et L, sacramento illo non facto ipsius obedientie, nichilominus debeat facere sacramentum predictum. Quod sacramentum obedientie debet quibuslibet quatuor annis renovari seu ab omnibus accipi, sicut fuerit ordinatum.

Rengum quoque non vocabimus nisi cum voluntate maioris partis minoris et maioris consilii

LVIII

Rengum quoque vocari vel congregari nullo modo faciemus nisi hoc fecerimus cum consilio et laudatione maioris partis nostri minoris et maioris consilii. Et in eo stabimus et laudabimus et dicemus quod consultum fuerit per nos et maiorem partem minoris et maioris consilii. Preterea aliquod aliud assemblamentum gentis non faciemus vel fieri faciemus ad modum rengi per nos vel alios ullo modo vel ingenio, et si alii facerent, turbabimus nostro posse. Ulterius non consentiemus quod campane campanilis Sancti Marci sonentur nec pulsentur nisi debitibus temporibus et horis ordinatis.

De tenendo vasa argentea pro nostro usu

LVIII

Item habebimus et tenebimus in palatio pro nostro usu vasa argentea valentia libras LX grossorum infra medium annum ad tardius post nostrum introitum in ducatu. Que vasa non ponemus nec poni faciemus pro nobis vel aliis in pignere aliquo modo.

De sex tubis argenteis per nos fieri faciendis

capitulo LX

Nec pretermittendum est quod xxx marchas argenti sterlinorum dare debemus, ut ex ipsis fabricentur sex tube. Que ad honorem ecclesie Sancti Marci post nostrum exitum de ducatu apud procuratores operis ipsius ecclesie remaneant eo recommendate pro nostro comuni. Quas tubas non ponemus nec poni faciemus pro nobis vel aliis in pignore aliquo modo.

De porticu de foris supra canale

LXI

In potestate nostri communis remaneat porticus de foris versus canale et camere que habent hostia de foris, exceptis illis quas tenent hodie procuratores operis Sancti Marci

pro labore et cancellarii non
vecum gestatione nostri hinc
debet mihi duis campanas in quibus
modo summa respondere coi ex
eis sicut haec omnis responderemus
dno. Tertio constituo mo predicto
cessum et eis min tenetur tunc
cooperari palam expensas
de pauperis ad uiam per nos
veneris beati. A. LXXXVII.

Sicut debemus due misericordia et
medio anni post initio
uiri nostri regis beato
Eustachio aplo nostro et angelista
minim pauperum liberatui ad alium
valorem a libr viii venetorum. xxxi.
superiorum.

Item in fine operae q transnullis
metropolitani filiamenta per modicu
costitutam. A. LXXVIII.

Item tenemur dñe operae
transferentur nro consi
larii m am de cetero te
nebant. Alii nro consilarii q in
tempore nro iudicio innotabunt
q transnulli metropolitani filiamenta
conducant uenit per modicu
fide sine fraude. n ro transserit p
innotem patrem nro consilii et
minoris et maioris et de xl^o.
De transmis satis nro et xxv to
melli transversi caplo. Item.

Potest tenere debemus
nobiscum tuos socios sine
amillites qui habent
i palmo quatuor cubib' dubium
i sol. xl grossorum super et uel
rebus. i libr. iiiij. grossorum super
amilliti pro quolibet. Et faci
emiscos utrare q non recipient
tenu nel presentia sicut facient
huius. Et tenemus uiginti
hunc et sine illis de aquaria q
sunt. annorum xx uel inde supra
et ab initio et pro illis. annuum
tales xx. Quidam tunc debemus
due. xviii pro quolibet in anno
faciendo eis et quilibet coru' uel
totalis in anno ac experientia i
illis rebus dñe. xii pro quolibet
Alii uero sex dñe qui restant et
dennit cuiuslibet ipsorum servitio
nel dormicello et pro suis expens
necessis. Et si dicte uide consta
rent minor pecunia retinendum
eis et cuiuslibet eorum i pecunia
nro posse frateries q ascendit
ad diem pueni. Quidam si quis
descenderit uel fecerit. i nro fucio
alii lati sui miseri xv dies ten
perat debemus. Et si infra dñ
xvi dies non recuperabimus q
transactis ipes xv diebus solue
debemus grossos vii p quilibet.

f. 19v

pro laborerio et cancellarii nostri. Verum gastoldiones nostri habere debeant duas cameras in quibus modo stant, respondendo comuni ex eis sicut hactenus responderunt domino Iacobo Contareno nostro predecessori. Et comune nostrum teneatur facere cohoperiri palatium expensis communis.

De pannis ad aurum per nos dandis Beato Marco

LXII

Et debemus dare infra medium annum post introitum nostri regiminis Beato Marco apostolo nostro et evangeliste unum pannum laboratum ad aurum valentem a libris denariorum Venetorum XXV supra.

Tenemur dare operam quod tria millia modiorum frumenti per mare Venetas conducantur

LXIII

Item tenemur dare operam, sicut tenentur modo consiliarii nostri aut de cetero tenebuntur alii nostri consiliarii qui^{a)} in tempore nostri regiminis de cetero intrabunt, quod tria millia modiorum frumenti conducantur Venetas per mare bona fide sine fraude, nisi remanserit per maiorem partem nostri consilii minoris et maioris et de XL^{ta}.

De duabus sociis nostris et xx domicellis tenendis

capitulo LXIIII

Preterea tenere debemus nobiscum duos socios sive millites qui habitent in palatio. Quorum cuilibet dabimus a soldis XL grossorum supra, etiam duas robas a libris IIII^{or} grossorum supra annuatim pro quolibet. Et faciemus eos iurare quod non recipient dona vel presentia, sicut facient filii nostri. Et tenebimus viginti servidores sine illis de coquina, qui sint annorum XX vel inde supra et a LX infra, et pro illis armaturas XX. Quibus dare debeamus ducatos XVIII pro quolibet in anno, faciendo eis et cuilibet eorum duas robas in anno ac expendendo in illis robis ducatos XII pro quolibet, alii vero sex ducati qui restant dentur cuilibet ipsorum servitorum vel domicellorum pro suis expensis neccessariis; et si dicte robe constarent minori pretio, refundemus eis et cuilibet eorum in pecunia nostrum posse facientes quod ascendat ad dictum pretium. Quorum si quis defecerit vel secesserit a nostro servicio, alium loco sui infra xv dies recuperare debeamus, et si infra dictos xv dies non recuperabimus, quod transactis ipsis xv diebus solvere debeamus grossos VI^o pro quolibet

a) q(uod) cod.

sociorum et grossos duos pro q̄
libet scāntidūm deficiētū p̄o
quolibet die quos dñm facit te
neamur Camerariis n̄i cōs̄ infi
mā die. Et habet et teneat de
bentis p̄o c̄s xxx. una fōrā.
Et nullum ex sūtorib⁹ n̄is con
cedemus n̄i accomodab⁹tis. ab
un persone c̄e ducitā uenietia.
Et brādo v⁹ ad caput aggetas. Et
ut seruatur intentio tere nostri
adūctores cōs̄ tenentur et de
bent singulis mēnsib⁹ uideat et
examinat si eam⁹ filiat in to
ni familiū nostri predicti. Et si
inuenient aliquē deficēt debet
facere solū et poni in cō illud qđ
solū debet te tempore illo quo
aliquis defecēt secundū formā
n̄e p̄ormissiōis. Et si non fuerit
solū et p̄enit in cō illud quod
debet ad tēmū qui dabunt
permis̄ adūto. Teneantur ipsi ad
uocatū mittit unū cōdūlū c̄i
illa p̄tate pecunie cameralis
cōs̄ ut retineant illud de prima
paga soluonis. Alari n̄i que fier
potiū missam cōdūlū superducam
Terciū unū tenebam⁹. lxxv.

Tem notariū unū habeb⁹
et teneamus n̄i cō expensis
ad scāntū cōs̄ qđ debet

habent in palāto quem consula
te uoluerint consulte n̄i consili
arii n̄i maior p̄s ip̄sum. cui di
re debemus solos xl grossum i
anno ad minus. Sed non debet
dicere notarius le impedire i. alio
de hos qđ aguntur et fieri oportet
i cancellarii nostra nec habeat
panem capselle. Cancellarie p̄dē
ut possit. intentio ad ei qđ debet
Et quia ip̄e ē assūtus ordinat
quilibet cōdomini illos decem
p̄coones qđ debent stāre ad fuen
dū nostro dñi in clauſerio hof
ta et faciendo alia qđ eis imponit
de quibus excusat omni cōdomini
duos et sepe plures accipiendo a
quilibet solos xxij. Si aliquis
ex dictis p̄coones non stāre
ad scāntū ut teneat et deſ
cat defecēt dicti notarii qđ cognō
cāti per consularū mensis cōdūlū
te libos v̄ p̄mitit pro quoliber
p̄cone defecēt et quilibet
me que penit exigatur per offici
ales rationē nouicium h̄ndo me
dictarem dicte penit et ali⁹ medi
etas uide in cō. Et si fuerit ac
cusare tamen sit officialū tēmū
accusatoris et ita cōs̄. Et consili
arii mensis teneant facere con
sciam officialib⁹ rationē p̄cōs̄

f. 20r

sociorum et grossos duos pro quolibet servitorum deficientium pro quolibet die, quos dari facere teneamur camerariis nostri communis infra VIII dies. Et habere et tenere debemus pro eis XXV arma ferrea. Et nullum ex servitoribus nostris concedemus vel accommodabimus alicui persone extra ducatum Venetiarum, a Grado videlicet ad Caput Aggeris. Et ut servetur intentio terre, nostri advocatores communis tenentur et debent singulis mensibus videre et examinare si erimus fulciti in totum familia nostra predicta. Et si invenerint aliquem defficere, debeant facere solvi et poni in comune illud quod solvi debebit de tempore illo quo aliquis defecerit secundum formam nostre promissionis. Et si non fuerit solutum et positum in comune illud quod debebit ad terminum qui dabitur per nostros advocatores, teneantur ipsi advocatores mittere unam cedulam cum illa quantitate pecunie camerariis communis, ut retineant illud de prima paga solutionis salarii nostri que fiet post missam cedulam supradictam.

Notarium unum tenebimus

LXV

Item notarium unum habebimus et tenebimus nostris expensis ad servicium communis qui debeat habitare in palatio, quem consignare voluerint consulte nostri consiliarii vel maior pars ipsorum, cui dare debemus soldos XL grossorum in anno ad minus. Sed non debet dictus notarius se impedire in aliquo de his que aguntur et fieri oportaret in cancellaria nostra nec habeat partem capselle cancellarie predice, ut possit attendere ad ea que debet. Et quia ipse est assuetus ordinare qualibet ebdomada illos decem precones qui debent stare ad serviendum nostro dominio in claudendo hostia et faciendo alia que eis imponuntur, de quibus excusat omni ebdomada duos et sepe plures, accipiendo a quolibet soldos XXIIII, si aliquis ex dictis preconibus non steterit ad serviendum ut tenetur et defecerit deffectu dicti notarii, qui cognoscatur per consiliarium mensis, cadat de libris V parvorum pro quilibet precone deficiente et qualibet vice, que pena exigatur per officiales rationum novarum, habendo medietatem dicte pene, et alia medietas vadat in comune; et si fuerit accusator, tercium sit officialium, tercium accusatoris et tercium communis. Et consiliarius mensis teneatur facere conscientiam officialibus rationum predictis

a) predictus *cod.*

• tecies quipens sente concilium
fuisse per dicti notarii et presides
quod dictum personae continuo sent
et obseruantem predictam.

De bullarum nomine capitulo. lxxv.

In super pro bullis nra dicatur
scrumpti et exercitandi unius
bonorum ultra nimis superiorie
etiam personarum habebimus et
tachimur nisi expes quem nobis
confidimus notariis consilium na
consilium vel in nos pries ipsorum
qui nobis ut legere.

Cum debet accipi per sigillatum brevi

De signatim non faciem
accipi a nenero nisi solles
dictos et a formicco sollos
quoniam scilicet si bullaria faciat
aliqua littera alienus magis neg
et qd nra consilium possit hec
de bullaria amplius sollicitari
ut nobis et eis indebet usq; xii
grossos de qualibet littera bullaria i
te plumbis canesci condicioneis
exstar.

De custode canesci et qd non
possentis ne ad legem ad curiam
proprii libet illi consilium q
cur in ea vita. lxxvii.

Illum quem canesci custode
ponamus et en alios can
esci subimur. Constatemus

boni et legali secundu m i
concentum te ualente et con
silio nostre consiliorum vel m
i socii pizos. Et non per invenimus
ipm confidem accepere illis qui
detentu fucit et polli in captiu
tate prius nec aliis coram res
tante fucant iudicari. Et si huius
detentu fucante in captiuitate hu
bebimus denarios vel aliastres de
bet ipm denarii et res libuit
ad voluntatem nostram
q; consiliorum. Et si iudicari fi
cant hu qui detentu erit pmi
ei qd obis iudicari fucant debet
esse dicti custodes et tenentes fuc
et de aliis rebus fucant nobis et mo
consilio vel in nos pries uscibus
facientur. Et si absolti fucant de
betem custodes canesci predictis
habent sollos quinque duc nenero
cum tñ pro quolibet eis et no
aliis ab eo vel ab eis. Et omnibus
illis qui in carcerebus nra palati
tam de subter qd te sup canesci
mis dñi quilibet duc duos pmiss
xii onci. tñ pro quilibet capitulo
de illis s. qui canesci detentu pro ma
leficio pro quo detebant pson. ad
legem. In cuius uero qd ipm infam
etiam vel pro aliqui aliis locutu
canesci que rationabilis ostendatur

consilium.

f. 20v

tociens quotiens sciret contrafactum fuisse per dictum notarium et provide-re quod decem precones continue stent ad observandum predicta.

De bullatore nostro

capitulo LXVI

Insuper pro bulla nostri ducatus servanda et exercenda unum hominem ultra numerum supradictarum personarum habebimus et tenebimus nostris expensis, quem nobis consignare voluerint consulte nostri consiliarii vel maior pars ipsorum, qui nesciat legere.

Quid debet accipi pro sigillatura

LXVII

De sigillatura non faciemus accipi a Veneto nisi soldos duos et a forinseco soldos quatuor, salvo quod, si bullata fuerit aliqua litera alicuius magni nego-cii, quod nostri consiliarii possint licentiare bullatorem amplius tollendi, ut nobis et eis videbitur, usque XII grossos de qualibet litera bullata de plumbo, cuiuscunque condictionis existat.

De custode carceris, et quando non possemus ire ad legem ad curiam pro-prii, vadat ille consiliarius qui erit vice nostra

LXVIII

Illum quem carceris custodem ponemus et cui claves carceris dabimus constituemus bonum et legalem secundum nostram conscientiam de voluntate et consilio nostrorum cansiliariorum vel maioris partis. Et non permittemus ipsum custodem accipere illis qui detenti fuerint et positi in captivitate pannos nec alias eorum res donec fuerint iudicati. Et si hii qui detenti fuerint in captivitate habebunt denarios vel alias res, debeant ipsi denarii et res salvari ad voluntatem nostram nostrorumque consiliariorum. Et si iudicati fuerint hii qui detenti erunt, panni cum quibus iudicati fuerint debeant esse dicti custodis, et <de> denariis fiat et de aliis rebus sicut nobis et nostro con-silio vel maiori parti videbitur faciendum. Et si absoluti fuerint, debeant cu-stodes carceris predicti^{a)} habere soldos quinque denariorum Venetorum tan-tum pro quolibet eorum et non aliud ab eo vel ab eis. Et omnibus illis qui in carceribus nostri palatii tam de subtus quam de super erunt faciemus dare quolibet die duos pannes XII onciarum pro quolibet captivo, de illis silicet qui erunt detenti pro maleficio pro quo debebunt poni ad legem. In casu vero quo propter infirmitatem vel pro aliqua alia legitima causa, que rationabilis videatur

a) predictus cod.

consulatus nōs uel quāmēc. ex
eis. ad manus non possimus ut. ad
caudam propriū pro facio iustitiae.
Tunc ille consilientē qui eae uocē
nōa tenet ut hec nō sicut fu-
erit expectatiū ut semper iustitia
halaz̄ teatū suū.

De misericordiis. inuenit. [Ex. or.
De pendiōibus audiendis
secundū q̄ statim est sic
internebuntur amato quād
meum nostrī consilarii m̄te re-
nentur qui immē ūnt et eunt
paupertate.

De prediōibus q̄ facere renentur
officialebus et securis de manu co-
llege. [Ex. or.

Pelentes autē iustice de
bet omnis. ad festi uanitatis
et c.
iustabili p̄p̄t. iudicabili peni-
tenti. iudicabili ex. in. iudicabili p̄p̄t
iudicabili de nob̄l. s̄c. pro
curatibus s̄c̄t̄. - - - - - . Adiuat
cōs̄. Consilibus superconsilibus
quidaginta quinque de pacē illis
de nocte. Et omnib⁹ et singulis
de inueni consilio. tñm si cōs̄ sen
familiariter insimil habitant q̄
dunq̄ nichilominus inueni debet
ans. Et inueni debet omnis illis de
noxa et officiab⁹. Eiusmodi. utiq̄

presentes quos in nūminitate mie
tece debetis secundū uolum in
tempore p̄m. Decembe usq̄
per totū ipm̄ mensē. Non mepi
euso. ante mōstū duci mensē.
Salutis aliis presentibus quos facie
renentur occidente duci. ans. Ce
temum debetis compleisse de dū
to ducis presentes instauimnos
predicatis vñ. ad die prima in Decem
bris usq̄ per totū ipm̄ mensē. Nec
possimus petere p̄orogationē seu
mutacionē tamē nō id nobis
consilium nostri concedere possit.
Quos quidem p̄p̄t debet delem̄
bōnes. Secundū predicata non fru-
stris consilium nō ducere nob̄t mē
q̄ ducere debet. in. grossos duodeci
pro quādārē presentē. Iteq̄ omnino
renentur compleisse dare ips⁹ pec
sonis honoris de duci ē uel illis
ep̄s̄los. xii. pro quādārē per totū in
decembris iudicabū. Prædicti a duc
nob̄s et possimus dare. - minē
pro inſiam uenienti secundū
q̄ nob̄s placuerit de nob̄s concessis
nob̄s. ad recuperandū. Insuper est
nob̄s lucrū iustice p̄m̄ et inuen
tibus carceris artis et uno q̄bus
enq̄ nob̄s placiuntur et de predi-
cibus nob̄s. i. uenitibus carceris
et crux et uno similius chelicū

f. 21r

consiliariis nostris vel quatuor ex eis ad minus, non possemus ire ad curiam proprii pro facto iustitie, tunc ille consiliarius qui erit vice nostra teneatur ire loco nostri, sicut fuerit opportunum, ut semper iustitia habeat dictum suum.

De peticionibus audiendis

LXVIII

De peticionibus audiendis secundum quod statutum est sic tenebimus amodo quemadmodum nostri consiliarii inde tenentur, qui nunc sunt et erunt per tempora.

De presentibus quo^s facere tenemur officialibus et ceteris de maiori consilio

LXX

Presentes autem mittere debeamus ad festum Nativitatis et Caze consiliariis nostris, iudicibus proprii, iudicibus peticionum, iudicibus examinatorum, iudicibus procuratorum, iudicibus de mobili, sex procuratoribus Sancti Marci, advocatoribus communis, consulibus, supraconsulibus, quadraginta, quinque de pace, illis de nocte; et omnibus et singulis de maiori consilio, tam si communiter seu familiariter insimul habitant quam divisim, nichilominus mittere debeamus^{a)}; et mittere debeamus illis de arsena et officialibus Rivoalti: ita quod presentes quos in Nativitate mittere debemus secundum usum mittemus die prima decembbris usque per totum ipsum mensem, non incipiendo ante introitum dicti mensis; salvis aliis presentibus quos facere tenemur occasione ducatus. Ceterum debemus complevisse de dando dictos presentes infra terminos predictos, videlicet a die prima mensis decembbris usque per totum ipsum mensem, nec possumus petere prorogationem seu mutacionem termini nec id nobis consiliarii nostri concedere possunt. Quos quidem presentes dare debemus bonos. Si vero predicta non fecerimus, consiliarii nostri dicere nobis tenentur quod dare debeamus grossos duodecim pro quolibet presente, ita quod omnino tenemur complevisse dare ipsos presentes bonos, ut dictum est, vel suprascriptos grossos XII pro quolibet per totum mensem decembbris iamdictum. Preterea licet nobis et possumus dare et mittere pro infirmis Venetiarum, secundum quod nobis placuerit, de rebus concessis nobis ad recipiendum. Insuper est nobis licitum mittere presentes in^{b)} viciualibus coctis et crudis et vino quibuscunque nobis placuerit. Et de predictis tribus rebus, silicet viciualibus coctis et crudis et vino, similiter est licitum

a) debemus, corretto da debeatis cod. b) et cod.

reprobis

Ducisse nostre filiis et filiabus no-
tris nuzibus et nepibus q' nobis
cum faciunt pates mittere q'bus
cuiq' eis placuit et de aliis pates
facere non debemus neq' predica
ducissa nostra filii sibi nuzi' nepo-
tes et nepotes nostre de aliis presen-
tes facere possint. item de Venet.
Et faciemus utram predicas
personas te sic obseruantio

I'en resumus nec aliquo pre-
dictorum nec de tua famula facere
nec fieri facere messem nec vire
collaborant beti. et radices
Te em non possumus nec de-
bemus facere incam nec
fieri facere per alios personas
ullo mo' nel ingeno in Venet nec
ex. nec dare de nostro in collectan-
tum. Et faciemus utram dicas
tam ncam et filios et nepotes no-
tros tam habentes q' non habe-
ntes nobiscum q' non faciunt
nec fieri facili' incam per alios
personas ullo mo' nel ingeno i
Venet nec ex. nec dare de suo
in collectantum. Et similiter
fili' et nepotes me' habentes no-
biscum teneantur et astriue finis
ad obsecularum omnium premis-
seum. Nec ena possumus habere
nec tenere per seipso noscito tam

cellos. fuisse uel famulo aliquo
qui fieri seu fieri faciat incam
nel qui habet te suo i collegantia
Et si in aliqua parte nel lat' tam
in Venet q' ex nos dux uel
aliquo de contentis in dicto cap-
itulo habebimus aliquas incamationes
cuiusq' contradictionis existat
ante nrum invidiu' in ducanti
tenemur omnia eximisse de illis
usq' unu' annu' proximi post
incamationis in ducanti. Prete
rea aliquis filius noster nel nepo
uel filius filii nra' nullo modo po-
test recipere uel cessione uel
procuracione alienus persone
de mundo nec acceptare omnia
cum alienis personis nisi eou'
pro quibus exerceat de consilio
secundum ordinis nostros. Et ad
eamdem condicione in omnibus
et per omnia sit ducissa.

Quodcumque faciemus esse in alio
comitatu non si libenter facias
cessit in caplo. lxvii

Ferreia si scueremus uel
audiemus dici uel ce-
dendum q' aliqua persona
uel persona sint in aliqua comi-
litare nel seula nel compagna
per sacramentu' fiduciarii uel
promissioni aliquo modo uel

f. 21v

ducisse nostre, filiis et filiabus nostris, nuribus, nepotibus et neptibus qui nobiscum fuerint presentes mittere quibuscunque eis placuerit. Et de aliis presentes facere non debemus neque predicta ducissa nostra, filii, filie, nurus, nepotes et neptes nostre de aliis presentes facere possunt alicui de Venetiis. Et faciemus iurare predictas personas de sic observando.

Non possumus nec aliquis predictorum nec de nostra familia facere nec fieri facere mercatum nec dare in collegantiam

LXXI

Item non possumus nec debemus facere mercatum nec fieri facere per aliquam personam ullo modo vel ingenio in Venetiis nec extra nec dare de nostro in collegantiam. Et faciemus iurare ducissam nostram et filios et nepotes nostros tam habitantes quam non habitantes nobiscum quod non faciant nec fieri faciant mercatum per aliquam personam ullo modo vel ingenio in Venetiis nec extra nec dent de suo in collegantiam. Et similiter filie et neptes nostre habitantes nobiscum teneantur et astricte sint ad observantiam omnium premissorum. Nec etiam possumus habere nec tenere pro socio, notario, domicello, servitore vel famulo aliquem qui faciat seu fieri faciat mercationes vel qui habeat de suo in collegantia. Et si in aliqua parte vel loco tam in Venetiis quam extra nos dux vel aliquis de contentis in dicto capitulo habebimus alias mercationes, cuiuscunque condictionis existant, ante nostrum introitum in ducatu, tenemur omnino exivisse de illis usque unum annum proximum postquam intraverimus in ducatu. Preterea aliquis filius noster vel nepos, videlicet^{a)} filius filii nostri, nullo modo potest recipere vel commissionem vel procurationem alicuius persone de mundo nec acceptare commissariam alicuius persone nisi eorum pro quibus exirent de consilio secundum ordines nostros, et ad eandem condictionem in omnibus et per omnia sit ducissa.

Quoscunque sciverimus esse in aliqua comilitate manifestabimus nostris consiliariis

capitulo LXXII

Preterea si sciverimus vel audierimus dici vel credamus quod aliqua persona vel persone sint in aliqua comilitate vel scola vel compagnia per sacramentum, fidantiam vel promissionem aliquo modo vel

a) vel *cod.*

ingenuo manifestabimus animis
consiliorum et tempestatibus et
temperatu facinus sanū ad hec
ut ueritas cognita possit Et si
reperiā fieri q̄ alio sit i alio
predicione etiam opem cum
nōs consiliorum q̄ tempestatibus ex
toto et pugnare fecimur q̄ con
siliū ē uel fieri consiliorū de ce
tero. Sicut sedis uisatis et com
pugnatis te mīto q̄ fieri sine a
mīlita.

Item et sibi uis facientis omnes
illies qm nobis tam fierunt ut ten
tum in casuere. Lxxiiii

Item comes illes qm dā
nobis fierant ut teneundū
in carcere vel carcerā tene
nt et saluata faciemus. Nec fieri
aliquem relatum per nos. Deū
tū si uidebitur nōs consiliorū q̄
alioq̄ debet relata uis
pro illo officiū libris quibz tamen
carcerā erat dā ad carcerā
eripī. Andis faciōtis et inde
qđ nobis consiliorū fieri per mis
eriam partem meū consiliū. Faciendo
et obsecrando ordinis terre. Pro
cōfessōa cuius carcerā seu eame
utri pōremus tuos custodes. Co
silio ei voluntate nostrā con
siliariū uel maiestis penſētū

Quidam debent utoneam ple
caum et habent m̄ de silicio
lite. m̄ m̄ m̄ deo quilibet cōsiliū
et duos illorū qui iudicant fieri
in persona quos in teſo habuerū
qđ fieri nōdā. Et prius
tenetū solvantur cōſtem cōſteſi
bus de mīdieribz illorū de nōte
Contempnū. Ad canticū tene
mītū reclusi in cōſtem cōſteſi
capitulo. Lxxiii

Provalento autem aliqui
ordinemunt p̄t alioq̄
consilia. Ad stendū i
carcerē debemus facere ip̄s con
tine ſtare technos in cōſtem i
cārceſibz moxibz p̄t fieri. Am
ſtūm cōſteſiōnū ſtare de
bentur. Et si per amūtētū co
reſtām ip̄s fieri capiētām et
cūſtobz cārceſiū qui illos per
misſilent tene fieri perpetuo p̄i
uā officio cārceſiū. Ad quod i
nīq̄ ualeat rāſſiū. Inſuper
ſicquā dūctū caputū et cui
tēdūm fieri talis q̄ requirat
mādecim pūmōnēm ſit ſubī
officiū aduocatiū cōsiliū. Si uero
nos tuū uel alio te familiā t
utri cōſtemi cūſtobles te hoc ad
nātātēs inquānt cōſtem om̄es
cūſtobles et placent eos i illo

f. 22r

ingenio, manifestabimus nostris consiliariis et temptabimus et temptari faciemus factum, ad hoc ut veritas cognosci possit. Et si repertum fuerit quod aliquis sit in aliquo predictorum, dabimus operam cum nostris consiliariis quod removeatur ex toto et puniatur secundum quod consultum est vel fuerit consultum de cetero, salvis scolis usatis et compagniis de mercato que fient sine malitia.

Teneri et^{a)} salvari faciemus omnes illos qui nobis dati fuerint ad tenendum in carcere

LXXIII

Item omnes illos qui dati nobis fuerint ad tenendum in carcere vel camera teneri et salvari faciemus nec faciemus aliquem relaxari per nos. Verumtamen si videbitur nostris consiliariis quod aliquis debeat relaxari, mittemus pro illis officialibus quibus dicti carcerati erunt dati ad carcerem et ipsis auditis faciemus exinde quod nobis consultum fuerit per maiorem partem nostri consilii, faciendo et observando ordines terre. Pro custodia cuius carceris seu camerarum ponemus duos custodes consilio et voluntate nostrorum consiliariorum vel maioris partis eorum. Qui dare debeant ydoneam plezarium et habeant tantum de salario libras IIII^{or} in mense pro quolibet eorum et drapos illorum qui iudicati fuerint in persona, quos in dorso habuerint quando fuerint iudicati. Et predicti denarii solvantur eisdem custodibus de introictibus illorum de nocte.

Condemnati ad carcerem teneantur reclusi in eisdem carceribus

capitulo LXXXIV

Quando autem aliqui condemnantur per aliqua consilia ad standum in carcere, debemus facere ipsos continue stare reclusos in eisdem carceribus in quibus per formam suarum condemnationum stare debebunt. Et si permetterentur exire, statim ipso facto capitaneus et custodes carcerum qui illos permisissent exire sint perpetuo privati officio carcerum, ad quod nunquam valeant reassumi. Insuper si culpa dictorum capitanei et custodum foret talis quod requireret maiorem punitionem, sit salvum officium advocatorum communis. Si vero nos dux vel aliquis de familia nostra essemus culpabiles, de hoc advocatores inquirant contra omnes culpabiles et placitent eos in illo

a) et(iam) cod.

consilio quod ipsi adiudicatis
bus intercedit. Ne ut tamen libum
sit consilii contentum i capitula
et consiliorum q per maiorem i
partem eorum possint permittare
caventes q forent infamia. Et
libum sit consilii capri i majo
ri consilio. Accelbim uerbo
lumi continuens q quod aliquis
caventes alienibut p eo infri
menti toni tempus quo sic te
minister alienatus non compi
teatur eidem in extremo.

De capitulis presentibus ad le
geni lenguibus xv diebus. brev
Facieta tenemur et de
temnis omnes. capitulo
qui capa eam p eo ma
tio quibus dari debet pena
p indices pueri omnibus xv
diebus ad ministris puerentia fuit
ad legem donec insufficiat eam
p indices predictos insuffici
ent per indices ipsos et per mai
orem partem nostram consiliorum
Et exceptis festinatibus solemn
bus in quibus si accidit nō ten
etur. Enemur autem tant opus
q omnes. sibi capiunt q detinent
in nobis cunctis insufficiunt p
illos qm sibi spectabunt insuffici
ent. p johannes capi erant.

Tenemur etiam nō tam unice
quilibet mense ad scientiam q sit
ili q detinentur in dies certarum
tam de subitis q de sup Erubis
operum apud illos qui debent eos
desaigne q desaignent eos abd
uendo vel contempnendo eos secun
dum offensiones eorum.

Pollimus dicere in scientia cuius
liber nobis attinet i muneris con
silio et i caplo. lxxvi.

Si aliq propinquus
nō qui nobis attinet
scientiam formam consiliis
isabit facie ita q ducant ad
manus consilii pollimus dicere
in eius fini concilium regnem
in consilio si nobis intercedit. Sed
secundibus ipif nichil sup eam
facto dicere pollimus neq capa
re pietate in eo secundum secundum
consiliis. Et si aliq ex predictis
propinquis nō secundum formam co
sili habebit facie coram nobis
et consilium nō non consentient
q constituti nō confidant super
iu facta in nostra presenta.

Potest consellio temp muniti ten
etur. lxxvii

Ostendit mutatum nostre
domini per quem dum in
crescunt i consellio

f. 22v

consilio quod ipsis advocatoribus videbitur. Verumtamen salvum sit consilium contentum in capitulari consiliariorum, qui per maiorem partem eorum possunt permittare carceratos qui forent infirmi, et salvum sit consilium captum in maiori consilio M^oCCCLVIII^o, ultimo iunii, continens quod, quando aliquis carceratus aleviabitur pro infirmitate^{a)}, totum tempus quo sic remanserit aleviatus non computetur eidem in termino.

De captivis presentandis ad legem singulis xv diebus

LXXV

Preterea tenemur et debemus omnes captivos qui capti erunt pro maleficio, quibus dari debeat pena per iudices proprii, omnibus xv diebus ad minus presentari facere ad legem, donec iustificati erunt per iudices predictos, nisi remanserit per iudices ipsos et per maiorem partem nostrorum consiliariorum, et exceptis festivitatibus solemnibus in quibus, si occurerit, non tene-
mur. Tenemur autem dare operam quod omnes alii captivi qui detinentur in nostris carceribus iustificantur per illos quibus factum spectabit infra unum mensem proximum postquam capti erunt. Tenemur etiam notarium nostrum mittere quolibet mense ad sciendum qui sunt illi qui detinentur in dictis carceribus tam de subtus quam de super et dabimus operam apud illos qui debent eos desbrigare quod desbrigent eos, absolvendo vel condemnando eos secundum officiones eorum.

Possimus dicere in secundum cuiuslibet nobis attinentis in maiori consilio et cetera.

capitulo LXXVI

Et si aliquis propinquus noster, qui nobis attineat secundum formam consilii, habebit facere ita quod ducatur ad maius consilium, possumus dicere in eius secundum donec erunt presentes in consilio, si nobis videbitur. Sed secedentibus ipsis nichil super eorum facto dicere possumus neque capere partem in eo secundum formam consilii. Et si aliquis ex predictis propinquis nostris secundum formam consilii habebit facere coram nobis et consiliariis nostris, non consentiemus quod consiliarii nostri consulant super ipso facto in nostra presentia.

Portam corteselle semper muratam tenebimus

LXXVII

Portam muratam nostre domus, per quam olim ingrediebatur in cortesellam,

a) infrimitate *cod.*

apparet nullo modo faciemus. sed
ipsum sic clausum et militarem facit
faciemus nec permittimus eam nullo
modo apparet. Et nullo modo fashi-
nebimus vel permittimus quod ab eo
quod sit in palatio neque burchio neque
fenestra per quam homines uenire possint
in salam manens consilii neque
i conselliam nisi illi quod nunc est in
lili predicta.

Quod sententia de uino est de super al-
teri minori lumen. Nisi perpetue
clausum manentes debet. *Lxxviii.*
Intrafer scientiam est quod ordi-
narium est quod illi scienti que
est in curia de super altari ma-
iori dicitur. A duci ad quinque iuri
per conselliam seu predicium non
ducimus ubi non erat consilientis.
Aliquid edificius in modu tundem
eius prepono manet debet clausi
et obliterata de uino utique neque
aperi et illa talia hereditati et tabe-
naculum profici. amoenatur et
dilectiatur nec amplius
nullo modo.

Tenemur scientie in omnibus non
eis. videlicet eam ut aliis ex
tulit etiam. *Lxxix.*

In omnibus et singulis no-
ticias iudicibus et aliis ex
tulit quibus tenemur subsci-

bere. subscrivimus infra dies atro-
pore postmodum nos per cancellarius
fuerint presentare nisi inserviant
fuerimus impediti. Et si inservi-
tas fuerit ultra dies quindecim tame-
ntis consilientis qui faciet et exci-
cabit regnum pro nobis se subscrivere
debet in tunc nostris iudicis
tribus et illis casis sicut fuerimus
si summi essent faciendo meno-
rem quod illi subscriptio faciat
populus inservientem nunc que
subscriptio sit cuiusdam efficacie et
valores ac si nos subscrivimus
Et si cunctis occurrerit quod existente
nobis inservio utique non possemus
autem. Cancellarios nostros refe-
riores ipsi cancellarii nostri se
existente vel facientes aliquam uer-
bi in nomine iugiter sui officii. Ce-
pitis contra quod si finiter faciat
scientie se granulatum time nat-
uro dico ita utrum dicuum revi-
get determinacione factam per
sit compicare etiam consilium
nisi et illis deponere quicunquam
sum de determinacione. Cance-
llarii predictorum. Qui consili-
um iudicis cancellarius et pri-
mibus remittit debent super
predicta querelam hinc minime
perturbamus. Et illud quod per

f. 23r

apperiri nullo tempore^{a)} faciemus, sed ipsam sic clausam et muratam stare faciemus nec permittemus eam ullo modo apperiri. Et nullo modo sustinebimus vel permittemus quod alia^{b)} porta sit in palatio neque balchio neque fenestra per quam homines venire possint in salam maioris consilii neque in cortesellam nisi illa que nunc est in sala predicta.

Quod fenestra de vitro que est de super altari maiorи Sancti Marci perpetuo clausa manere debeat

LXXVIII

Insuper sciendum est quod ordinatum est quod illa fenestra que est in curia de super altari maiorи Sancti Marci, ad quam itur per cortesellam seu podium nostri ducatus, ubi modo erat constructum aliquod edificium in modum tabernaculi, perpetuo manere debeat clausa et obturata de vitro, ita quod nequeat aperiri. Et illa talia hedificium et tabernaculum prorsus amo-
vea·n·tur et destrua·n·tur nec <fiant> amplius ullo modo.

Tenemur scribere in omnibus noticiis, iudicatibus et aliis cartis

capitulo LXXVIII

In omnibus et singulis noticiis, iudicatibus et aliis cartis quibus tenemur subscribere subscribemus infra dies octo proximos postquam nobis per cancellarios fuerint presentate, nisi infirmitate fuerimus impediti. Et si infirmitas <predicta> fuerit ultra dies quindecim, tunc ille consiliarius qui faciet et exercebit regimen pro nobis se subscribere debeat in dictis noticiis, iudicatibus et aliis cartis, sicut faceremus si sanni essemus, faciendo mentionem quod illam subscriptionem faciat propter infirmitatem nostram; que subscriptio sit eiusdem efficacie et valoris ac si nos subscrissemus. Et si causus occureret quod, existente nobis infirmo ita quod non possemus audire cancellarios nostros inferiores, ipsi cancellarii nostri fecissent vel facerent aliquam determinationem vigore sui officii et pars contra quam fuisset facta sentiret se gravatam, tunc transacto dicto termino dierum XV post determinationem factam possit comparere coram consiliariis nostris et illis depone-re querellam suam de determinatione cancellariorum predictorum. Qui consiliarii, auditis cancellariis et partibus, terminare debeant super predicta querela sicut terminare potuissemus. Et illud quod per

a) modo *cod.* b) aliqua *cod.*

quamvis nōrum fuit ēmissā
sit rāsum et sumū rāla et tene
at ac si finis ēmissā per nos
et per ip̄s cancellarios debet ip̄s
terminatio obfusca. Et non de
bemis ip̄s p̄ p̄tētātē latē
mī per consūtātē indicēs et
alios officiales q̄ debēbunt in ip̄s
scāber scācē extimūt s. q̄m
de ip̄s Cancellariis accipere debet
P̄fectum uel p̄fecta nom̄ recipi
p̄miss̄ nec p̄o nob̄ recipi p̄c
mittimus. Et si habemus nō
alios p̄o nob̄ refūtūt debem⁹.

Capitul⁹

Tertium uel p̄fecta et
sum huic lām ēmphyte
clām īneccātē p̄miss⁹
enem afficiat aliquid imp̄gnat⁹
uel alio simili cōtraq̄ mō non
recipiēt̄ nec permittimus q̄
aliquis recipiat p̄o nob̄ illo a
mo uel ingēno. Nec permittimus
duoūlūm nōm̄ nec aliquem e
filiū que filium nōm̄ neptēm
uel nep̄tēm nōm̄ s. filii alius
nōm̄ filii nec aliquā personā p
eris accipere aliquid de predicto
mo alio uel ingēno. Et si nos
habemus nōm̄ filii numeris mā ne
p̄s uel nep̄s nōm̄ s. filii filiorū

nōst̄tēm aliquid de predictis
Tenem⁹ et debem⁹ ei refūtē
et facere refūtātē om̄mī mī
mī annū vñq̄ īnt̄mētātē
m̄t̄dicātē. Insufer ē ordinatis
et se scribātēt̄ q̄ nos nec alios
de nominatis superis possim⁹
habere r̄t̄s ac p̄sſionēs m̄ter
insīa padūlā ſcāmēt̄ uel
alios p̄t̄bus ex tūcātē Venet
illo nō. Et si nos uel aliquis de
nominatis superis habemus
aliquid de eis tenem⁹ exire te
cas q̄cātē ſe p̄t̄r̄t̄. Itaq; ad
longūt̄ nos et illi remittēt̄ exēam
de ip̄s r̄t̄s et p̄sſionēb̄ usq̄
mī annū vñq̄ īnt̄mētātē
m̄t̄dicātē.

Et non recipiem⁹ nec recipi fa
cilius imp̄ficiat⁹

Le non recipiem⁹ nec
recipi facilius imp̄fici
tātē per nos nec per alii
p̄o nob̄ ab alio personā illo
mō uel ingēno. Excepto q̄ in
ſe iſe m̄t̄tē ſent̄ ſe p̄t̄ ſe
tēmētātē m̄t̄dicātē p̄ſum⁹
accipere imp̄ficiat⁹ articula er
nōm̄. Et si accipiem⁹ tenem⁹
et debem⁹ reddere illis queuz
ſcācē ſuſia illis tres mēſes ſi
occāſione remota. Et hoc idem.

f. 23v

quatuor ipsorum fuerit terminatum sit ratum et firmum, valeat et teneat ac si fuisset terminatum per nos et per ipsos cancellarios debeat ipsa terminatio observari. Et non debemus ipsas pro presentatis habere nisi per consiliarios, iudices et alios officiales qui debebunt in ipsis scribere fuerint extimate, silicet quantum de ipsis cancellarii accipere debeant.

Pheudum vel pheuda non recipiemus nec pro nobis recipi permittemus, et si haberemus vel alius pro nobis, refutare debemus capitulo LXXX

Pheudum vel pheuda, censem, livellum, emphiteosim, imprestitum, provisionem, affictus, aliquid in pignore vel alio simili quoconque modo non recipiemus nec permittemus quod aliquis recipiat pro nobis ullo modo vel ingenio. Nec permittemus ducissam nostram nec aliquem filium aut filiam nostram, nepotem vel neptem nostram^{a)}, silicet filium alicuius nostri filii, nec aliquam personam pro eis accipere aliquid de predictis modo aliquo vel ingenio. Et si nos habuerimus aut ducissa nostra, filius noster vel filia, nurus nostra, nepos vel neptis nostra, silicet filii filiorum nostrorum, aliquid de predictis, tenemur et debemus ea refutare et facere refutari omnino infra unum annum postquam intraverimus in ducatu·m>. Insuper est ordinatum, et sic servabimus, quod nos nec aliquis de nominatis superius possimus habere terras ac possessiones in Tervisana, Paduana, Ferariensi vel aliis partibus extra ducatum Venetiarum ullo modo. Et si nos vel aliquis de nominatis superius haberemus aliquid de eis, tenemur exire de eis quam cicius esse poterit, ita quod ad longius nos et illi penitus exeamus de ipsis terris et possessionibus usque unum annum postquam intraverimus in ducatum.

Et non recipiemus nec recipi faciemus imprestitum LXXXI

Et non recipiemus nec recipi faciemus imprestitum per nos nec per alium pro nobis ab aliqua persona ullo modo vel ingenio, excepto quod infra tres menses primos postquam intraverimus in ducatu·m> possumus recipere imprestitum, arnesia et navigium. Et si acceperimus, tenemur et debemus reddere illis quorum fuerint infra illos tres menses, omni occasione remota. Et hoc idem

a) n(ost)r(u)m cod.

faciemus obseruit uxorem no-
stram duc illam filios nostros et
filias nuntius neque et nepres-
tris q' nobiscum i palatio meabu-
tur. Impetravit uero de deuotiss.
Accipere possim'. a cuiuslibet Venet-
tum si nobis concessum fuerit
per consilios n'is uel per mo-
rem p'zate eori.

De quid compitibimus uel
compicem faciemus uel uxor-
um compitabit illud faciemus
salm infra oto dies. "Uocem
et te hospitalibus domus dei et
Sanceti - L. 122.

Et si comparabimus uel
comparim faciemus aut
uxore nostra filios, aut fili-
a mea nuntius neque uel neque nisi
qui nobiscum faciat compitabit
uel compicem faciat. aliquando de
benni et teneat ea soluere et
solus facite infra oto dies propter
possim' res empta fuerit omni ex-
easione remota. Nec possim' se
nisi uel persone supradicta per se
vel alios emere, uel cum facere
ex Veneti frumenti sursum uel
lignis illo modo. Non possim' si
claram, abq' nō uel ingenuo recepte
per empesie uel per cibis
seu alter te frumento n'no er-

lignis hospitalis domus dei cui
firmis patrem. Insuper non co-
sentiamus illo mo q' aliquis sit
pace tuoi hospitialis domus dei
nisi faciat uenetus. Et cum no-
digemus aliquem i pacem da
hospitialis non sit firmis nisi
fuerit confirmatis per quamvis
ex consilios n'is attingatis. ad huius
s'nt' et huius. Item e ordinari
et sic statim q' ipse p'zat teneat
in anno scind. ad minus monstrar
rationem de intercessib' et exordib'
dieni hospitalis illis quibus ordinatur
per nos et consilios n'is uel mi-
sericordiam p'zat pro bono dicti hos-
pitalis et paup'ri. De hos
patrib' uero sanceti. Uici non co-
sentiamus illo mo q' aliquis sit p'zat
ipius hospitialis nisi faciat uenetus
et p'zat faciat solitum erat facere i
Et cum dicozamus aliquem i p'zat
ipius hospitialis non sit firmis
nisi fuerit confirmatis per quamvis
ex consilios n'is ad minus. ad
bustulos et huius. Vici teneat
ipse p'zat omni anno scind. ad
minus monstrar ratione te in
trecentis et exordiis quibus or-
dinatur per nos et consilios
n'is uel maiorem pacem pro
bono paup'ri et hospitalis.

f. 24r

faciemus observare uxorem nostram ducissam, filios nostros et filias, nurus, nepotes et neptis nostras qui nobiscum in palatio morabuntur. Imprestitum vero de denariis accipere possumus, a civibus Venetiarum tantum, si nobis concessum fuerit per consiliarios nostros vel per maiorem partem eorum.

Si quid comparabimus vel comparari facimus vel uxor nostra comparabit, il-
lud faciemus solvi infra octo dies, et de hospitalibus Domus Dei et Sancti
Marci

LXXXII

Et si comparabimus vel comparari faciemus aut uxor nostra, filius aut filia nostra, nurus, nepos vel neptis nostra qui nobiscum fuerint comparabunt vel comparari facient aliquid, debemus et tenemur ea solvere et solvi facere infra octo dies proximos postquam res empta fuerit, omni occasione remota. Nec possumus nos vel persone supradicte per se vel alias emere vel emi facere extra Venetas frumentum, vinum vel ligna ullo modo. Non possumus etiam aliquo modo vel ingenio recipere per emptionem vel per cambium seu aliter de frumento, vino et lignis hospitalis Domus Dei, cuius sumus patroni. Insuper non consentiemus ullo modo quod aliquis sit prior dicti hospitalis Domus Dei nisi fuerit Venetus. Et cum nos eligemus aliquem in priorem dicti hospitalis, non sit firmus nisi fuerit confirmatus per quatuor ex consiliariis nostris ad minus ad bussulos et ballotas. Item est ordinatum, et sic servabimus, quod ipse prior teneatur omnia^{a)} anno semel ad minus monstrare rationem de introitibus et exitibus dicti hospitalis illis quibus ordinabitur per nos et consiliarios nostros vel maiorem partem pro bono dicti hospitalis et pauperum.

§ De hospitali vero Sancti Marci non consentiemus ullo modo quod aliquis sit prior ipsius hospitalis nisi fuerit Venetus et presbiter, sicut solitum erat servari. Et cum elegerimus aliquem in priorem ipsius hospitalis, non sit firmus nisi fuerit confirmatus per quatuor ex consiliariis nostris ad minus ad bussulos et ballotas. Verum teneatur ipse prior omni anno semel ad minus monstrare rationem de introitibus et exitibus quibus ordinabitur per nos et consiliarios nostros vel maiorem partem pro bono pauperum et hospitalis.

a) in cod.

De fide et de nobis legi rufene,
Carmina caplo LXXXVII.
Loremur insuper quibus
domibus mensibus facere
nobis legi perfens capi-
tulat et promissiones venenatae
per eodine et distinrete

Ait ergo, aliquod facere non
debet nisi aliquid forentio et
pudore. LXXXVI.

Mariam, aliquid te nobis
uel filio, ut filii filia
vel filiis natus neptis
uel neptibus et neptibus nostris
ut filii et filiis filiorum nostrorum
cum ei, aliquid forentio facere no
possumus nec debemus, nec cum
aliquid forentio facere vel fieri
nec per illos nos non ibimus
nisi capiti de xl^o mense
de xl^o et quinque personis maio
et consilii.

Nem compitabimus vel compi
tam faciemus rem vel possesse
nem ex ducant. LXXXV.